
Odesílatel: 

Příjemce: 
Předmět: FW: Žádost o poskytnutí informací
Datum: 24.07.2024 8:05
Přílohy:

Zadost o informace.pdf (přiloženo jako soubor 'Zadost o informace.pdf')

Vážený pane,
 
na Vámi zaslané dotazy odpovídám:
 
1. Jaká je hierarchie autorit v dané věci, tedy komu a jakým způsobem mohu podat rozpor, kdo je nejvyšší autoritou.
 
Platí zde § 4 nařízení vlády o platových poměrech ZCůve veřej. službách a správ. (341/2017):
 
„§ 4
Zařazení zaměstnance do platového stupně
 
(1) Zaměstnavatel zařadí zaměstnance do platového stupně příslušné platové třídy podle započitatelné praxe podle § 123 odst. 4 zákoníku práce a míry jejího zápočtu
určené podle odstavců 2 až 9.
(2) V plném rozsahu započte zaměstnavatel zaměstnanci dobu praxe v oboru požadované práce. Praxí v oboru požadované práce se pro účely tohoto nařízení rozumí
výkon práce, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření jako pro výkon požadované práce.
(3) V rozsahu nejvýše dvou třetin započte zaměstnavatel zaměstnanci dobu jiné praxe, a to v závislosti na míře její využitelnosti pro výkon požadované práce.“
 
Rozhodnutí o uznání praxe je tak zákonem svěřeno ZLi., tj. právnické os. vykonávající činnost Š nebo ŠZ.
Pro posouzení předmětných okolností je však rozhodný přístup toho kterého zaměstnavatele. V rámci veřejných škol pak za něj jedná vždy ředitel.
 
2. Kdo je oprávněn určit, zda náplň práce konstruktéra je obsahově související s výukou základů konstruování.
 
Jak bylo řečeno výše ad 1, oprávněným je ředitel Š.
 
V případě jakéhokoliv soukromopráv. sporu se lze bránit u obecných pracovněpráv. soudů.
 
3. Je možné uznat práci v soukromém sektoru dle §4, odst. (2) NV č. 341/2017 Sb.
 
V rámci dokumentu „METODICKÝ VÝKLAD K ODMĚŇOVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A OSTATNÍCH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ A JEJICH
ZAŘAZOVÁNÍ DO PLATOVÝCH TŘÍD PODLE KATALOGU PRACÍ“, str. 11, dostupný na webových stránkách MŠMT zde: https://www.msmt.cz/vzdelavani/odmenovani‐
pedagogickych‐pracovniku) ministerstvo doporučuje, aby jakákoliv dosažená pedagogická praxe, tj. praxe pedagogických pracovníků, získaná ve všech
pedagogických profesích uvedených v zákoně č. 563/2004 Sb., kteří vykonávají nebo dříve vykonávali pedagogickou činnost přímým působením na vzdělávané děti,
žáky nebo studenty a tím uskutečňují výchovu a vzdělávání na základě školského zákona, byla posuzována jako „praxe v oboru požadované práce“ a započítána v
plném rozsahu a i v případě jakékoliv případné jiné praxe, která nebude zaměstnavatelem posouzena jako praxe v oboru požadované práce, je i zde doporučováno
zohlednit tuto v maximálním možném rozsahu, například v případě, že se jedná o praxi v oboru odpovídajícím vyučovanému předmětu. Je tedy vhodné reflektovat
praxi u zaměstnanců přicházejících do školství z jiných pozic, případně ze soukromého sektoru, tj. s odlišnou pracovní zkušeností, která však je relevantní, neboť
odbornost je vedle pedagogických kompetencí při výuce rovněž velmi důležitá; platí, že v rámci uvedeného je ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
doporučováno, aby byla předchozí praxe zaměstnanců daným pohledem posuzována a tyto osoby vždy náležitým způsobem ohodnoceny.
 
Výsledné posouzení předmětné praxe na základě výše uvedených právních předpisů je však zákonem svěřeno zaměstnavateli.
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy není gestorem předmětné právní normy, jímž je Ministerstvo prác. a soc. věcí, ani není příslušné k závaznému výkl.
práv. předp.
 
Výše uvedené, prosím, považujte výhradně za nezávaz. práv. náz.
 
4. Lze uplatnit §4, odst. (2) NV č. 341/2017 Sb. ve vztahu konstruktér ↔ učitel základů konstruování.
 
Opět se zde uplatní obdobné, co v případě ad 3.
 
S přáním hezkého dne
 
Mgr. Matěj Zýka
ministerský rada v oddělení podpory pracovníků v regionálním školství
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
Malá Strana
118 12  Praha 1
tel: 
e‐mail: 
ID DS: vidaawt
¨
 
From:  
Sent: Friday, July 12, 2024 11:36 AM
To: posta@msmt.cz
Subject: Žádost o poskytnutí informací
 
Dobrý den.
 
     V příloze zasílám žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/odmenovani-pedagogickych-pracovniku


Děkuji, 


